
Tiraspol letos nakoupí jeden trolejbus a
otevře novou trolejbusovou trať
19.02 2020 18:41, Redakce, Nezařazené

Tiraspol ležící v Podněsterské moldavské republice, většinou světa neuznaném státním útvaru
ležícím podél většiny moldavské hranice s Ukrajinou, získá letos jeden nový trolejbus a také dokončí
loni rozestavěnou trolejbusovou trať ve východním perimetru města.

Nové vozidlo by mělo přijít do města již na jaře 2020. Ačkoli nebylo uvedeno, kdo vůz dodá, očekává
se, že vyvoleným podnikem bude ruská Trans-Al’fa. Město, jehož trolejbusový park čítá 44 zástupců
(skoro třetina parku je ale momentálně mimo provoz), žádný trolejbus nezískalo již více než 5 let.
Nákup vozu zafinancuje státní Fond kapitálových investic (což de facto představuje nákup s finanční
podporou Ruské federace). Z tohoto fondu byla loni také zahájena obnova tiraspolské trolejbusové
sítě. Roku 2019 na ni bylo vynaloženo 1 milion podněsterských rublů (cca 700 tisíc korun), letos
bude vynaložena zhruba stejná částka. Hlavním problémem místní sítě jsou přestárlé výhybky, které
už v provozu přestávají fungovat. Obnovit by bylo potřeba i zastaralé měnírny, na což ovšem finance
příliš nejsou.

Město se ovšem po vzoru sousedních Bender i tak snaží trolejbusy podporovat a letos dokončí stavbu
trati o délce téměř 1 km na ulici Junosti (na tomto plánku se jedná o jihovýchodně směřující ulici
v pravém dolním cípu, pod číslem linky 2, pod nápisem ТЦ “Тернополь”), která povede
k obchodnímu centru «Tridcatyj» («Тридцатый»). Tato trať, jež je u téměř hotová (chybí dokončit
například zastávkové zálivy), obslouží lokalitu, jež se co do výstavby nových bytů rychle rozvíjí, a
otevřena by měla být v případě příznivého počasí již v březnu nebo dubnu 2020.

Text: Vít Hinčica

Url: Tiraspol letos nakoupí jeden trolejbus a otevře novou trolejbusovou trať

https://transphoto.org/photo/753743/?gid=1264
https://www.cs-dopravak.cz/2020-2-19-tiraspol-nakoup-letos-jeden-trolejbus-a-oteve-novou-trolejbusovou-tra/

